ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 10
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 754 /GDĐT-TH

         Quận 10, ngày 13 tháng 8 năm 2018

     Về triển khai tập huấn cho giáo viên dạy tin học cho học sinh tiểu học, THCS theo chuẩn quốc tế IC3 Spark

                                               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS.
Thực hiện kế hoạch năm học 2018-2019, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch tổ chức tập huấn cho giáo viên về phương pháp dạy học tin học cho học sinh tiểu học, THCS theo chuẩn quốc tế IC3 Spark như sau:
1. Mục tiêu
· Nâng cao chất lượng giảng dạy môn tin học trong trường tiểu học, THCS theo chuẩn quốc tế IC3 Spark;
· Tạo điều kiện cho giáo viên tiếp cận các bài khảo sát theo chuẩn quốc tế;
·  Tiếp tục định hướng triển khai rộng rãi đến học sinh các trường về chương trình học Tin học theo chuẩn quốc tế IC3 Spark.
2. Thành phần tham dự
	2.1. Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD-ĐT Q10.
	2.2. Hiệu trưởng hoặc Phó Hiệu trưởng các trường tiểu học, THCS.
	2.3. Giáo viên dạy tin học các trường tiểu học, THCS chưa đạt chứng chỉ chương trình IC3, những giáo viên đã tập huấn nhưng chưa tự tin, muốn tham gia tập huấn lại.
3. Thời gian: Tháng 8, 9/2018 (Ngày giờ cụ thể sẽ thông báo sau).
· Thời lượng khóa học: 40 giờ, trong vòng 5 ngày (8 giờ/ngày)
· Lịch học: Sáng: từ 08:00 - 12:00 và Chiều: từ 13:00-17:00
4. Địa điểm: Trường Tiểu học Lê Thị Riêng Quận 10.
5. Quyền lợi: Giáo viên được tập huấn miễn phí, được tặng giáo trình, chương trình, được giảm 50% lệ phí thi  khi đăng ký thi sau khi tập huấn và giảm 50% lệ phí nếu thi lại. Các trường có điều kiện có thể hỗ trợ kinh phí cho giáo viên tham gia dự thi.

Lệ phí thi:
	Bài thi
	Lệ phí thi hiện hành (VND)

	IC3
	630,000/ môn thi

	Phần mềm G-Metrix
	270,000/1 voucher

Đề nghị các trường lập danh sách cán bộ, giáo viên đăng ký tham dự (theo mẫu đính kèm) gởi về Phòng GDĐT qua địa chỉ email: lenhan65@gmail.com chậm nhất ngày 17/8/2018 (Không gởi văn bản)./.
[bookmark: _GoBack]
Nơi nhận:	                                                    KT. TRƯỞNG PHÒNG
· Như trên;	                                                                 PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
· Lưu: VT, TiH.

               (Đã ký và đóng dấu)

     Phạm Thị Minh Hiền